LIBER IV.

ELEGIA VIII.

Ad Suillium.

**L**ittera sera quidem, studiū exculse Suilli,  
Huc tua peruenit, sed mihi grata tamen.  
Quia, pia si posset superos lenire rogando  
Gratia, laturum te mihi dicū opem.  
Ut iam nil praestes, animi sum factus amici  
Debitor, & meritum, velle iuuare, voco.  
Impetus iste tuus longum modò duret in euum,  
Neue malis pietas sit tua laſsa meis.  
Ius aliquod faciunt affinia vincula nobis,  
Quæ semper maneant illabesfacta precor.  
Nam tibi quæ coniux, eadem mihi filia panè eſſe  
Et quæ te generem, me vocat illa virum.  
Hei mihi si lectis vultum tu versibus istius,  
Ducis, & affinem te pudet eſſe meum.  
At nihil hic dignum poteris reperire pudore,  
Præter fortunam, quæ mihi cæca fuit.  
Seu genus excutias, equites ab origine prima,  
Vsque per innumeros inueniemur auos.  
Siue velis, mores qui fint inqñirere nostri,  
Errorem misero detrahe, labe carent.  
Tu modò, si quid agi sperabis poſte precando,  
Quod colis exora ſupplice voce deos.  
Dij tibi ſunt, Cæſar iuuem, tua numina placid,  
Hac certè nulla eſt notior ara tibi.  
Non finit illa ſui vanus antifitius vñquam  
Eſſe proces, nostrū hinc pete rebus openis.  
Quamlibet exigua ſi nos ea iuuerit aura,  
Obruta de mediis cymba resurget aqua.

TANB

D E P O N T O

Tunc ego tura feram rapidus solemnia flammis,  
Et quantum valeant nomina testis ero.  
Nec tibi de Patrio flatuam Germanice templum  
Marmore, carpsit opes illa ruina meas.  
Templa domus facient vobis, vrbesque beatæ:  
Naso suis opibus carmine gratus erit.  
Parua quidem fateor pro magnis munera reddi,  
Cùm pro concessa verba salute damnus:  
Sed qui, quam potuit, das maxima gratus abundè est  
Et finem pietas contigit illa suum.  
Nec quæ de parua pauper diu libat acerra,  
Tura minus, grandi quam data lance, valent.  
Agnaquæ tam lacræns, quam gramine pœsta Falisco,  
Victima Tarpeios inficit icta fagos.  
Nec tamen officio vacum per carmina facto,  
Principibus res est aptior valla virū.  
Carmina vestrarum peragunt præconia laudum,  
Neue sit actorum fama caduca cauent.  
Carmine fit viuax virtus, expersque sepulcri  
Notitiam seræ posteritatis habet.  
Tabida consumit ferrum lapidemque vetustas,  
Nullaque res maius tempore robur habet:  
Scripta ferunt annos: scripti Agamemnona nosti,  
Et quisquiu contra, vel simul arma tulit.  
Quis Thebas septemque duces sine carmine nosset?  
Et quicquid post hæc, quicquid & ante fuit?  
Dij quoque carminibus ( si fas est dicere) fiunt,  
Tantaquæ maiestas ore canentis eget.  
Sic chaos ex illa naturæ mole priori,  
Digestum partes scimus habere suas:  
Sic affectantes cælestia regna gigantes,  
Ad Styga nubi sero vindicis igno datos.

L I B E R I I I I .

Sic vicit laudem superatus Liber ab Indis,  
Alcides capta traxit ab Oechalia.  
Et modò Cæsar auum, quem virtus addidit astrum  
Sacrarunt aliqua carmina parte tuum.  
Si quid adhuc igitur viui Germanie nostro  
Restat in ingenio, seruiet omne tibi.  
Non potes officium patris contemnere vates:  
Iudicio pretium res habet ista tuo.  
Quod nisi te nomen tantum ad maiora vocasset,  
Gloria Pieridum summa futurus eras.  
Sed dare materiam nobis, quam carmina, manus;  
Nec tamen ex toto deserere illa potes.  
Nam modò bella geris, numeris modò bella coerces:  
Quodq; aliis opus est, hoc tibi lusus erit.  
Vtq; nec ad Citharam, nec ad arcum segnis Apollo est,  
Sed venit ad sacras neruuu uterque manus:  
Sic tibi nec docti desunt, nec principi artes:  
Mista sed est animo cum Ioue Musa tuo.  
Quæ quoniam nec nos vnda submouit ab illa,  
Vngula Gorgonei quam caua fecit equi:  
Profit, opemq; ferat communia sacra tueri,  
Atque iisdem studiis imposuisse manum:  
Littora pellitu nimium subiecta Corallis,  
Ut tandem seuos effugiamq; Getas:  
Clausaq; si misero patria est ut ponar in illo.  
Qui minus Ausonia distet ab urbe, colo-  
Vnde tuas possim laudes celebrare recentes:  
Magnaq; quam minima facta referre mortales  
Tangat ut hoc votum cælestia, care Suilli,  
Numina pro socero pænè precare tuo.

ELLE

DE PONTO  
ELEGIA IX.

Ad Græcium.

**V**Nde licet, non vnde iuuat, Græcine salutem  
Mittit ab Euxini hanc tibi Naso vadu:  
Missaq; Dijs faciant auroram occurrat ad illam,  
Bū senos fasces que tibi prima dabit.  
Et quoniam sine me tanges Capitolia Colsul,  
Et viam turbæ posse ego nulla tuæ:  
In domini subeat partes & prelet amici  
Officium iusso littora nostra die.  
Atque ego si satu genitus melioribus eßem,  
Et mea sincero curreret arte rota:  
Quo nunc nostra manus per scriptum fungitnr, eßet  
Lingna salvandi numero facta tui,  
Gratatusq; darem cum dulibus oscula verbis:  
Nec minus ille meus, quam tuus eße honor.  
Illa ( confiteor ) sic eßem luce superbis,  
Ut caperet fastus vix demus vlla meos.  
Dumq; latu sancti cinget tibi turba Senatus,  
Consulis ante pedes ire iuberer eques.  
Et quanquam cuperem semper tibi proximus eße,  
Gauderem lateris non habuisse locum.  
Nec querulus, turba quamvis eluderer, eßem,  
Sed foret à populo cum mihi dulce premi.  
Prospicerem gaudens, quantus foret agminis ordo,  
Densaq; quam longum turba teneret iter  
Quodq; magis norū quam me vulgaria tangant,  
Spectarem, qualu purpura te tegeret.  
Signa quoque in sella nossem formata curuli,  
Et totum Nnmida sculptile dentu opus,